
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08.10.2024                                                                                                        № 143 

пгт  Восточный 

 
Об утверждении Плана мероприятий на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в муниципальном образовании Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 

2024-2025 годы 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить  План мероприятий на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

муниципальном образовании Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области на 2024-2025 годы (Приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области   https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

И.о. главы администрации  

Восточного городского поселения    Н.Н. Злобина 

__________________________________________________________________ 

 

 
                                                                                                               

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение №1 

                                                                                                               к постановлению  
администрации муниципального 

образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района 

Кировской области 

от 08.10.2024 № 143 

 

 

 

План мероприятий на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

на 2024-2025 годы 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

автомобильно

й дороги 

Местонахожден

ие 

автомобильной 

дороги 

Протяженност

ь 

автомобильно

й дороги (м) 

Расчистка 

снега 

зимой 

Асфальтирова

ние автодорог 

1 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования в 

границах пгт. 

Восточный 

пгт Восточный 

(от дома по ул. 

Пионерская, д. 5 

до ул. Алексея 

Ветюгова) 

150 Да - 

2 Улица Валова 

В.А. 

пгт Восточный 715 Да  - 

3 Автодорога 

по ул. Кирова 

пгт Восточный 440 Да  2025 

4 Автодорога 

по ул. 30 лет 

Победы 

пгт Восточный 488 Да  - 

5 Автодорога 

по ул. 

Пионерская 

пгт Восточный 350 Да  2024 

6 Автопроезд  

№ 2 

пгт Восточный 

(от ул. Азина до 

ул. Пионерская) 

483 Да  - 

7 Улица 

Алексея 

Ветюгова 

пгт Восточный 352 Да  - 

8 Автопроезд  

№ 4 

пгт Восточный 

(по ул. Снежная 

до ул. 30 Лет 

167 Да  - 



Победы) 

9 Автодорога 

по ул. 

Энтузиастов 

пгт Восточный 340 Да  - 

10 Автодорога 

по ул. 

Снежная 

пгт Восточный 265 Да  - 

 Итого:  3750   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 


